
OBEC TICHÁ 
742 74 Tichá č.p. 1 
IČ: 00298476 

       

 

 

 

 

Plán rozvoje sportu v obci Tichá                           
na období 2024 - 2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh zpracovala místostarostka obce Mgr. Dana Kocourková 



Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Plán rozvoje sportu v obci Tichá je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona  
č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Navazuje na již 
zpracovaný Plán rozvoje sportu pro období 2020 - 2023.  

2. Koncepce podpory sportu je otevřeným dokumentem, který se může měnit či 
doplňovat v závislosti na prioritách a potřebách obce. 

3. Cílem Plánu sportu obecně, je podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit 
způsob financování podpory sportu v obci. 

 

Článek II. 
Základní pojmy 

1. Sport, všeobecné sportovní činnosti – Veškeré formy tělesné aktivity, které jsou 
provozovány příležitostně nebo organizovaně a usilují o dosažení nebo vylepšení 
fyzické kondice a duševní pohody, upevňování zdraví, dosažení výsledků v soutěžích 
na všech úrovních či rozvoj společenských vztahů. 

2. Sport pro všechny – Zájmový, organizovaný nebo neorganizovaný sport a pohybové 
aktivity občanů, rekreačního, soutěžního i nesoutěžního charakteru. Motivací  
a hodnotami jsou pohybové vyžití, zábava, sociální kontakt, udržení nebo zlepšení 
zdravotní i psychické kondice. 

3. Tělesná výchova a sport na školách – Pohybové aktivity v rámci školní výuky 
(výchovně vzdělávacího programu) a na ně navazující zájmové soutěžní i nesoutěžní 
organizované aktivity ve školních prostorách. Cílem není výkonnostní motivace, ale 
zvládnutí pohybových činností, všestrannost a vytváření vztahu ke sportu. 

4. Sportovní kluby a tělovýchovná jednota – Právní subjekty, zpravidla spolky, za 
účelem zajišťování a provozování sportu a pohybových aktivit občanů. 

5. Sportovní akce – Jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, závod, zápas, hra nebo 
jiná aktivita sportovního charakteru. 

6. Dobrovolník a dobrovolnictví – Cvičitel, trenér, instruktor, asistent, rozhodčí, volený 
nebo dobrovolný činovník, podílející se na zajištění činnosti spolku bez nároku na 
odměnu. Dobrovolnictví ve sportu je vědomá, svobodně zvolená činnost osob, které 
ve svém volném čase působí ve sportovním prostředí ve prospěch druhých, bez 
nároku na odměnu, zpravidla v oblasti vyžadující ze zákona či z jiných předpisů 
odbornou kvalifikaci. 

7. Komise pro kulturu a sport – realizace sportovních akcí pro všechny věkové 
kategorie, podílí se na sportovních akcích a činnostech v obci. 

 
 
 
 
 



Článek III. 
Úloha obce v zajišťování sportu 

1. Péče o sport patří ze zákona mezi úkoly obce. 
2. Sportovní politika obce se odvíjí od potřeb obce a vychází z jejich kulturně 

historických tradic, bližší vymezení viz § 6 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu. 
3. Obec se spolupodílí na financování sportu, koordinuje činnost sportovních subjektů 

ve prospěch obce, resp. svých občanů a kontroluje efektivnost vynaložených 
veřejných zdrojů. Zároveň dochází k naplňování povinnosti obce pečovat o vytváření 
podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů, zejména potřeby ochrany a rozvoje 
zdraví, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného 
pořádku. 

4. Hlavní úkoly obce: 
a) zabezpečovat rozvoj sportu pro všechny, včetně zdravotně postižených občanů, 
b) zajišťovat výstavbu, rekonstrukce, údržbu a provoz svých sportovních zařízení  

a zkvalitňovat je pro sportovní činnost občanů, 
c) podpora stabilního prostředí financování sportovních klubů (SK Tichá, Sbor 

dobrovolných hasičů a další) s důrazem na práci s mládeží, 
d) kontrolovat účelné využívání svých sportovních zařízení, 
e) zabezpečovat finanční podporu sportu ze svého rozpočtu dle možnosti obce, 
f) podpora a propagace sportovních akcí, 
g) dostupnost sportu pro děti a mládež jako prevence sociálně patologických jevů, 
h) podpora výchovy ke sportu a zdravému životnímu stylu ve vzdělávacích 

programech Základní a mateřské školy, p.o., 
i) podporovat úspěšné místní sportovce a jejich reprezentaci obce, 
j) každoroční vyhlašování programové dotace nejen v oblasti sportu „Program na 

podporu činnosti zájmových spolků, seskupení a talentovaných jedinců v oblasti 
sportu, kultury, životního prostředí a využití volného času“ 

 
 

Článek IV. 

Obec Tichá 

Obec Tichá se nachází v oblasti "Přírodní park Podbeskydí". Tichá leží na východních okraji 
okresu Nový Jičín v Moravskoslezském kraji v malebném údolí, kterým se vine potok 
Tichávka. 

Status Obec 

Rozloha  1645 ha  

Počet obyvatel k 1.1.2023 1935 

Poloha  zem. šířka - 49°34' 17", zem. délka - 18°13' 20" 

Katastrální území Tichá 

Adresa obecního úřadu Tichá 1, 742 74 Tichá 

 

 



Článek V. 

Současný stav sportu a sportovišť v obci (obr. 1-11) v obci  

V obci se nachází bezplatné víceúčelové hřiště s umělým povrchem, které patří mezi 
nejoblíbenější sportoviště v obci. Toto je dáno zejména díky využitelnosti pro více sportů  
a volnočasových aktivit. Hraje se na něm tenis, nohejbal, volejbal, basketbal, fotbal a házená. 
Obec dále disponuje tělocvičnou, třemi dětskými hřišti, workoutovým hřištěm, asfaltovým  
a fotbalovým hřištěm. Jedno dětské hřiště se nachází v areálu MŠ, které je navrženo hracími 
prvky s enviromentální tématikou. U víceúčelového hřiště se rozprostírá další dětské hřiště, 
kde je umístěna multifunkční herní sestava, která se skládá z několika dílčích herních prvků, 
např. skluzavka, kolotoč, dvojhrazda, houpadla, houpačky a šplhací sít´. Třetí dětské hřiště se 
nachází u workoutového hřiště na Tůňce, kde je umístěna lanová dráha a kombinovaná 
lezecká sestava. Poblíž workoutového hřiště je betonové hřiště, kde jsou umístěny 
basketbalové koše. V zimních měsících je hřiště využíváno jako lední plocha k bruslení. 
Fotbalové hřiště je využíváno hlavně členy SK Tichá. V areálu fotbalového hřiště v lipovém 
háji poblíž správní budovy se nachází „Venkovní fitness“ s osmi posilovacími stroji. 
Uzpůsobený prostor vedle fotbalového hřiště využívá Sbor dobrovolných hasičů obce Tichá 
na nácvik požárního útoku a štafet. Dlouhou tradici v obci má oddíl zápasníků, kde děti  
a mládež vynikají velmi výbornými výsledky na soutěžích. Další sportovně volnočasové 
aktivity probíhají v tělocvičně ZŠ - cvičení pro ženy a seniory nebo rehabilitační cvičení  
a další. V neposlední řadě ZŠ Tichá nabízí dětem dobrovolný pohybový kroužek korfbal, 
taneční nebo pohybové hry a jiné. Dále účast na sportovních akcí jako McDonald´s cup, 
švihadlovém, korfbalovém turnaji nebo atletických závodech. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto č. 1. Fotbalové hřiště                                                                            Foto č. 2. Dětské hřiště u fot. Hřiště   
                                                                                                                                                              

                                                                                                  
Foto č. 3. 
Venkovní fitness 
v areálu 
fotbalového hřiště  
                                                                                                              
 



                
Foto č. 4. Dětské hřiště v centru obce                                   Foto č. 5. Dětské hřiště v centru obce                            
 

Foto č. 6.  Tůňka – hřiště s mantinely     Foto č. 7. Tůňka workoutové hřiště          Foto č. 8. Tůňka – Dětské hřiště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto č. 9. Tělocvična při ZŠ Tichá                                          Foto č. 10. Dětské hřiště u MŠ Tichá                                 
 

     
 Foto č. 11. Dětské hřiště u MŠ Tichá 

 

 



Zájmové spolky a neformální uskupení věnující se sportu a pohybovým aktivitám v obci: 

 SK Tichá, z.s., ve kterém působí oddíly kopané a zápasu  

 Sbor dobrovolných hasičů obce Tichá – požární sport (děti, mládež, ženy, muži) 

 Cvičení pro ženy 

 Cvičení pro seniory 

 Rehabilitační cvičení  

 Komise pro kulturu a sport obce Tichá 

 Volejbalisté 

 Nohejbalisté  
 

Článek VI. 
Oblasti a formy podpory sportu v obci 

1. Obec vychází vstříc spolkovým aktivitám, má zpracovaný systém finanční podpory 
formou individuálních dotací a příspěvků poskytovaných z rozpočtu obce. 

2. Obec si je vědoma důležitosti spontánního sdružování „zdola“, od kterého se odvíjí 
sounáležitost občanů se svojí obcí. 

3. Sport dětí a mládeže: 
Pojem: Aktivní pohyb dětí a mládeže je potřebný pro zdravý tělesný růst a psychický 
vývoj. Poskytnutí smysluplné činnosti, určení cíle, poskytnutí pocitu sounáležitosti 
 s okolím, navození pocitu bezpečí. Nejlepší způsob vlivu na chování dětí a mládeže. 
Zásadní význam: Výchovný prostředek, socializační faktor, účinná forma prevence 
sociálně patologických jevů v chování dětí a mládeže, důležitý prvek v harmonickém   
a zdravém vývoji mladého člověka. 
Cíl podpory: Podnícení zájmu o sport. Vypěstování potřeby sportu jako samozřejmé 
součásti zdravého životního stylu. Nabídka smysluplné zábavy a současné rozvíjení 
schopností a dovedností v této oblasti. 
 
Priorita: 

a) údržba stávajících hřišť ve vlastnictví obce, jejich případná modernizace  
v souladu s potřebami obce (dětské hřiště při mateřské škole, dětská hřiště na 
pozemcích majetku obce), 

b) podpora rozvoje tělesné výchovy a pohybových aktivit ve školských zařízeních 
obce, 

c) podpora sportovních akcí a organizačního zajištění sportovních akcí pro děti  
a mládež, 

d) podpora a rozvoj talentovaných dětí a mládeže. 
 

4. Sport pro všechny 
Pojem: Organizovaný a neorganizovaný sport a sportovní volnočasové aktivity určené 
širokým vrstvám obyvatelstva bez ohledu na věk, rasu, národnost, společenskou třídu 
nebo pohlaví. 
Zásadní význam: Naplňování myšlenek zdravotního životního stylu, sociální kontakt, 
smysluplné trávení volného času, seberealizace, aktivní odpočinek. 



Cíl podpory: Vytvoření kvalitních a finančně dostupných možností sportovního vyžití  
a aktivní zábavy pro všechny věkové kategorie žijící na území obce. 
Priorita: 

a) výstavba nových a údržba stávajících sportovních zařízení ve vlastnictví obce, 
jejich případná modernizace v souladu s potřebami obce,  

 vybudování osvětlení z důvodu prodloužení provozních hodin na 
multifunkčním hřišti pro veřejnost, 

 vybudování automatického závlahového systému na fotbalovém 
hřišti, 

 vybudování zázemí pro oddíl zápasu, 

 celková koncepce prostoru sportoviště Tůňka,  

 zregenerovat sportovní areál SK Tichá včetně zázemí, rozšíření 
sportoviště, vybudování parkovací plochy u areálu fotbalového 
hřiště a vybudování tréninkového hřiště.  

b) výstavba cyklostezky směr Tichá – Frenštát p. R., pro smíšený pohyb chodců  
a cyklistů, 

c) výstavba cyklostezek směr Kozlovice a Kopřivnice pro smíšený pohyb chodců  
a cyklistů, 

d) pomoc při údržbě sportovních zařízení v pronájmu spolků, 
e) podpora, příp. spolupořadatelství sportovních akcí, 
f) podpora úspěšných místních sportovců, 
g) senioři – motivovat a povzbuzovat starší generaci k aktivnímu životnímu stylu, 

kde pravidelný a zdravý pohyb má své místo. 
 
             Formy podpory  
 

1. Přímá podpora (finanční) 
a) rozpočtovaná v rámci rozpočtu obce, 
b) pořízení sportovních zařízení nebo jejich částí, nákup vybavení sportovních 

zařízení, 
c) revitalizace a opravy sportovních zařízení ve vlastnictví obce a jejich vybavení, 
d) dotace a finanční podpora spolků a jednotlivců na sportovní aktivity. 

 
2. Poskytovaná v rámci příspěvku na provoz příspěvkové organizaci obce 

a) z příspěvku na provoz je hrazena běžná údržba a opravy vybavení školní 
tělocvičny (sportovního zařízení), hřiště při MŠ.  
 

3. Nepřímá podpora 
a) údržba stávajících sportovních zařízení, vybavení k volnočasovým aktivitám 

apod., 
b) zveřejňování pořádaných sportovních akcí a jejich výsledků, 
c) propagace sportovních akcí v místním tisku, možnost uveřejňování postřehů  

a informací z jednotlivých sportovních akcí, 
d) možnost bezplatného využívání sociálního zázemí ve vlastnictví obce při 

pořádání sportovních akcí, 
e) možnost bezplatného využívání pozemků ve vlastnictví obce při pořádání 

sportovních akcí. 



Článek VII. 
Popis cílů a záměrů 

Prioritou obce byly stanoveny níže uvedené cíle a záměry: 

1. vybudování cyklostezky z Tiché do Frenštátu p. R., Kopřivnice, 
2. volnočasové aktivity dětí, mládeže a ostatních obyvatel obce, 
3. sport dětí a mládeže v předškolním věku v rámci aktivit MŠ a ZŠ, 
4. finanční a materiální podpora spolků, jejichž činnost přispívá k rozvoji sportu v obci, 
5. podpora pohybových aktivit pro všechny generace, 
6. celková koncepce prostoru sportovního areálu Tůňka, 
7. zregenerovat sportovní areál SK včetně rozšíření sportoviště a vybudování parkovací 

plochy u  areálu fotbalového hřiště. 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Plán rozvoje sportu v Tiché schválilo zastupitelstvo obce Tichá; na svém zasedání 
konaném dne 13.12.2023 pod bodem usnesení č. 7/125. 

2. Plán rozvoje sportu v Tiché je zveřejněn na webových stránkách Obce Tichá, a dále 
k nahlédnutí na obecním úřadě v Tiché. 


